
Stanovy spolku 
 
 

US Cars club Central Bohemia, z. s. 

 

 

 

Čl. 1. 

Název a sídlo 

 

a. Název spolku je: US Cars club Central Bohemia, z. s.  (dále jen „spolek “). 

 

b. Zkratky spolku je: USCC, US Cars club 

 

c. Sídlo spolku je: Českobrodská 314 , 28914 Poříčany 

 

d. Oficiálními symboly spolku jsou znak a vlajka. Znak je zároveň logem spolku. 

 

e. Internetová prezentace je umístěna na adrese www.uscarsclub.cz 

 

 

 

Čl. 2 

Účel 

 

Účelem spolku je: 

 

a. sdružovat a sjednocovat fyzické osoby vlastnící vozidla a motocykly amerického 

původu bez ohledu na jejich stáří, výrobce, model, a.j., jako členy spolku.  

 

b. sdružovat a sjednocovat též i zájemce o oblast motorismu a americká 

vozidla/motocykly, která sama nevlastní americké vozidlo/motocykl jakožto 

registrované příznivce spolku. 

 

c. pořádání vlastních srazů členů a registrovaných příznivců spolku  

 

d. společenské setkávání a sdružování vlastníků a příznivců automobilů a motocyklů 

americké výroby v tuzemsku i zahraničí 

 

e. podpora a propagace veškerých vozidel a motocyklů americké výroby  

 

f. účast na tuzemských nebo zahraničních srazech pořádaných jinými spolky a kluby 

amerických vozidel a motocyklů 

 

g. pořádání společenských akcí (výstavy, výlety, spanilé jízdy, plesy, koncerty, a.j.) 

 

h. poskytnutí výhod svým členům a registrovaným příznivcům od partnerů spolku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

http://www.uscarsclub.cz/


Čl. 3 

Členství 

 

Vznik a zánik členství 

 

a. Členy spolku jsou všichni zakladatelé spolku a nově přijatí členové 

 

b. Členem spolku se může stát pouze fyzická osoba starší 18 let, jež vlastní vůz či 

motocykl americké výroby 

 

c. Podmínkou členství je souhlas se stanovami spolku vyjádřený v písemné přihlášce, 

podpora jeho cílů, dodržování převzatých závazků vůči spolku a souhlas 

předsednictva spolku. 

 

d. O přijetí uchazeče za člena rozhoduje předsednictvo spolku na základě písemné 

přihlášky. 

 

e. Členství vzniká dnem kladného rozhodnutí o přijetí uchazeče za člena spolku. 

 

f. Členství ve spolku zaniká písemnou dohodou, doručením oznámení o vystoupení 

člena na adresu sídla spolku, doručením oznámení na adresu člena o vyloučení člena 

předsednictvem, úmrtím člena či zánikem spolku. Za doručená oznámení se 

považují i oznámení doručená prostřednictvím elektronické korespondence na 

kontaktní emailové adresy orgánů spolku či člena. 

 

g. Člen může být vyloučen na základě rozhodnutí předsednictva spolku, jestliže 

porušuje členské povinnosti nebo dopustil-li se takového jednání, které je v rozporu 

se stanovami, či cíli spolku či prokazatelně poškozuje zájmy a dobré jméno spolku. 

 

 

 

Čl. 4 

Registrovaný příznivec 

 

Vznik a zánik registrace příznivce spolku 

 

a. Registrovanými příznivci spolku jsou všichni, jež nejsou členy spolku, 

 

b. Registrovaným příznivcem (dále jen příznivec) spolku se může stát fyzická osoba 

starší 15 let, jež nevlastní vůz či motocykl americké výroby, ale projevuje o tuto 

oblast zájem. 

 

c. Podmínkou registrace příznivce spolku je souhlas se stanovami spolku vyjádřený 

v písemné přihlášce, podpora jeho cílů, dodržování převzatých závazků vůči spolku 

a souhlas předsednictva spolku. 

 

d. O registraci příznivce spolku rozhoduje předsednictvo spolku na základě písemné 

přihlášky. 

 

e. Registrace příznivce vzniká dnem kladného rozhodnutí o provedení registrace 

uchazeče za příznivce spolku. 

 

f. Registrace příznivce ve spolku zaniká písemnou dohodou, doručením oznámení o 

vystoupení příznivce na adresu sídla spolku, doručením oznámení na adresu 

příznivce o vyloučení příznivce předsednictvem, úmrtím příznivce či zánikem spolku. 

Za doručená oznámení se považují i oznámení doručená prostřednictvím 

elektronické korespondence na kontaktní emailové adresy orgánů spolku či 

příznivce. 

 



g. Příznivec může být vyloučen na základě rozhodnutí předsednictva spolku, jestliže 

porušuje povinnosti nebo dopustil-li se takového jednání, které je v rozporu se 

stanovami, či cíli spolku či prokazatelně poškozuje zájmy a dobré jméno spolku. 

 

Čl. 5 

Evidence členů a registrovaných příznivců 

 

 

a. Evidence členů a příznivců se provádí elektronickou formou do databáze členů a 

příznivců.  

 

b. Seznam členů a příznivců je přístupný pouze členům předsednictva a není veřejný. 

 

c. Předsednictvo pověří evidencí členů a příznivců jednoho člena předsednictva, který 

bude odpovědný za evidenci členů a dodržení veškerých zásad s nakládáním 

s osobními údaji členů.  

 

d. Evidence členů a příznivců bude zabezpečena proti zneužití osobních dat členů 

v souladu s platnou legislativou. 

 

e. Osobní údaje členů a příznivců budou shromažďovány pouze za účelem evidence a 

nebudou poskytnuta členské základně ani žádné z třetích stran pro marketingové a 

obdobné účely. 

 

 

 

 

Čl. 6 

Práva a povinnosti členů a registrovaných příznivců 

 

 

1) Právem člena je: 

 

a. podílet se na činnosti spolku, 

 

b. obracet se na orgány spolku s podněty, návrhy a stížnostmi, 

 

c. volit a být volen do orgánů spolku, pokud je plně svéprávný, 

 

d. účastnit se členské schůze a zasedání předsednictva 

 

e. kdykoli ze spolku vystoupit, 

 

f. účastnit se veškerých spolkových akcí 

 

g. čerpat výhody od partnerů spolku 

 

 

 

2) Právem registrovaného příznivce je: 

 

a. podílet se na činnosti spolku, 

 

b. obracet se na orgány spolku s podněty, návrhy a stížnostmi, 

 

c. účastnit se členské schůze a zasedání předsednictva jako host 

 

d. kdykoli ze spolku vystoupit. 

 

e. účastnit se veškerých spolkových akcí (bez výstavy či účasti vlastního vozu či 

motocyklu neamerické výroby) 



 

3) Povinností člena a registrovaného příznivce je: 

 

a. dodržovat stanovy spolku, 

 

b. svědomitě vykonávat povinnosti vyplývající z úkolů, kterými je ve spolku pověřen, 

 

c. respektovat rozhodnutí orgánů spolku, 

 

d. hradit roční příspěvky a chod spolku. 

 

e. osoby mladší 18 let z řad registrovaných příznivců jsou úhrady příspěvku 

zproštěny. 

 

 

 

Čl. 7 

Orgány spolku 

 

Orgány spolku jsou Členská schůze, jako nejvyšší orgán, Předsednictvo Spolku, Předseda 

jako statutární orgán Spolku 

 

 

1) Členská schůze 

 

a. skládá se z členů spolku, 

 

b. volí a odvolává předsednictvo spolku, volební období je 4 leté, 

 

c. je svolávána předsednictvem spolku nejméně jedenkrát za dvanáct měsíců, a to 

doručením pozvánky na elektronickou adresu každého člena spolku. 

 

d. koordinuje činnost spolku a jeho poslání, 

 

e. vydává a schvaluje vnitřní předpisy, 

 

f. mění stanovy, 

 

g. projednává a rozhoduje podněty, návrhy a stížnosti členů a příznivců spolku, 

 

h. schvaluje roční plán výdajů, 

 

i. schvaluje zprávu o hospodaření za uplynulý kalendářní rok,  

 

j. v případě zániku spolku rozhoduje o naložení s majetkem spolku, 

 

k. je schopna usnášení, je-li přítomna minimálně 1/3 všech členů a rozhoduje 

prostou většinou hlasů přítomných členů, při rovnosti hlasů rozhoduje hlas 

Předsedy, 

 

l. není-li schopná usnášení, svolá ji předseda do 7 dnů od takového zasedání opět. 

Termín náhradního zasedání členské schůze bude stanoven minimálně 14 dnů a 

maximálně 8 týdnů po termínu řádného zasedání. Toto náhradní zasedání 

členské schůze je vždy usnášeníschopné bez ohledu na počet přítomných členů, 

 

m. jednání členské schůze se účastní členové, kteří mají volební právo a registrovaní 

příznivci jako hosté bez volebního práva. Z každého zasedání bude vyhotoven 

zápis, který je podepsán předsedou, voleným zapisovatelem a ověřovatelem 

zápisu. Zápis z jednání členské schůze obdrží každý člen a registrovaný příznivec 

elektronickou poštou. 

 



 

2) Předsednictvo 

 

 

a. volí ze svého středu předsedu a místopředsedu spolku 

b. počet členů předsednictva je stanoven minimálně na 5 členů, maximální počet je 

9 členů, 

c. řídí v období mezi jednotlivými členskými schůzemi činnost spolku, 

d. zodpovídá za svoji práci členské schůzi, kterou svolává a organizuje, 

e. předkládá členské schůzi návrhy důležitých dokumentů spolku, 

f. schází se na podnět předsedy spolku nebo nejméně tří členů předsednictva spolku 

g. schází se minimálně 1x za 6 měsíců, 

h. usnášení schopným zasedáním předsednictva je pouze takové zasedání 

předsednictva, kde je přítomen předseda či místopředseda a minimálně další dva 

členové předsednictva, 

i. veškerá zasedání předsednictva spolku jsou zasedáními veřejnými a je umožněn 

přístup na tyto zasedání kterémukoliv členu spolku, 

j. pověřuje vedením evidence všech členů a příznivců spolku člena předsednictva, 

k. vyhlašuje vznik, pozastavení, obnovu a zánik členství a registrací příznivců 

l. vystupuje za Spolek navenek, vede jednání a rozhoduje jménem Spolku, 

m. určuje výši finančních příspěvků členů a registrovaných příznivců, 

n. vymezuje zodpovědnost, stanovuje povinnosti a konkrétní úkoly svým členům, 

o. kooptuje do svých řad další osoby z řad členů s vymezením jejich pravomocí, na 

podkladě návrhu kteréhokoliv člena předsednictva, 

 

3) Předseda 

 

a. je statutárním orgánem spolku, 

 

b. jedná jménem spolku, zastupuje jej navenek a rozhoduje v záležitosti fungování 

spolku.  

 

c. pro platnost rozhodnutí o převodu či výběru finančních prostředků vyšších než: 

10.000,-Kč z účtu či pokladny spolku je vyžadováno schválení Předsednictvem 

spolku. 

 

d. je povinen archivovat písemnosti vzešlé z činnosti spolku a do 7 dnů po zániku 

funkce předsedy je předat místopředsedovi a, pokud to není možné, tak jinému 

členu předsednictva, o čemž se vyhotoví písemný zápis. 

 

e. předsednictví začíná dnem zvolením předsednictvem do funkce, 

 

f. funkční období je 4 roky, a není limitováno počtem opakovaných zvolení, 

 

g. činí veškeré právní úkony a podepisuje veškeré smlouvy a dohody za spolek, 

 

h. pověřuje plnou mocí místopředsedu k jednání jménem spolku, 



 

Předsedovi přísluší: 

 

a. navrhovat vnitřní předpisy spolku, 

 

b. spravovat majetek spolku. 

 

c. svolává a vede zasedání předsednictva nejméně jedenkrát za šest měsíců, 

 

d. podává členské schůzi zprávu o výsledcích hospodaření, 

 

e. předsednictví předsedy končí dnem odvolání členskou schůzí, dohodou, úmrtím 

předsedy, zánikem spolku, vypršením funkčního období. 

 

f. předseda umožní všem členům spolku nahlížet do zápisů ze zasedání 

předsednictva a Členské schůze, a dalších materiálů souvisejících s činností 

spolku. 

 

g. koordinuje činnost spolku, 

 

 

 

4) Místopředseda  

 

 

a. v případě nutnosti zastupuje Předsedu v řízení spolku a jeho orgánech. 

 

b. funkční období je 4 roky, a není limitováno počtem opakovaných zvolení, 

 

c. zastupuje spolek na podkladě zplnomocnění od předsedy spolku, 

 

d. v případě úmrtí předsedy se stává Statutárním zástupcem spolku do řádné volby 

nového předsedy 

 

 

Místopředsedovi přísluší: 

 

h. navrhovat vnitřní předpisy spolku, 

 

i. svolává a vede zasedání předsednictva v nepřítomnosti předsedy 

 

j. podává členské schůzi zprávu o výsledcích hospodaření, 

 

k. koordinuje činnost spolku, 

 

 

 

Čl. 8 

Zánik spolku 

 

Spolek zaniká: 

 

a. rozhodnutím členské schůze, 

 

b. dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí 

členské schůze, 

 

c. pravomocným rozhodnutím příslušných státních orgánů. 

 

d. po případném dobrovolném zániku spolku rozhodne o majetku spolku členská 

schůze. 



 

 

Čl. 9 

Změny a platnost stanov 

 

 

a. jakékoli doplňky nebo změny těchto stanov musejí být přijaty nadpoloviční většinou 

přítomných členů Členské schůze. 

 

b. stanovy nabývají účinnosti dnem jejich schválením zakladateli, 

 

c. změny stanov nabývají účinnosti dnem jejich schválením Členskou schůzí 

 

 

 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 

 

d. stanovy jsou závazné pro všechny členy a příznivce spolku. 

 

e. Spolek má právo v souladu s cíli své činnosti obracet se na státní orgány s peticemi 

a žádostmi. 

 

f. ve věcech neupravených těmito stanovami platí obecně závazné právní předpisy, 

 

g. spolek vzniká dnem zápisu spolku u spolkového rejstříku. 

 

 

 

 

 

V Poříčanech dne 30.1.2021 

 

 

 

US Cars club Central Bohemia, z. s. 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 


